GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

1
04/10/2024 10:42

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002-2024

RETIFICAÇÃO Nº 019/2024

DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 002-002/2024 - NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital Nº 002/2024 -  torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 002-
002/2024 – NÍVEL SUPERIOR.

1. RESULTADO

1.1 NO QUE SE REFERE SOMENTE AO CARGO DE ENFERMEIRO II – CENTRAL SUL – CAPAAC, NO STATUS:

“RESULTADO”, TENDO EM VISTA A DILIGÊNCIA REALIZADA PELA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO EM

ATENDIMENTO A RECOMENDAÇÃO DA SECONT - SECRETARIA DE ESTADO DE CONTROLE E TRANSPARÊNCIA.

“Edital item 13.2 É facultada à Comissão do Processo Seletivo ou à autoridade a ela superior, em qualquer fase do processo seletivo, promover

diligências com vistas a esclarecer ou a completar a instrução de processo.”

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE
CAMPOS
CARGO: ENFERMEIRO II

 RETIFICA O RESULTADO DO CANDIDATO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

30  2553099
INDEFERIDO – NÃO COMPROVOU TODA
EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL (Toda
experiência na área exigida no requisito)

Os demais itens permanecem inalterados.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde